
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 
 
 

 

Ufficio Economico e Finanziario, Trattamento Stipendiale 
 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura luglio 2022 GI.GROUP. S.p.A.  
Somministrazione lavoro a tempo determinato presso l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 
Regione Abruzzo. Personale in servizio presso le sedi di L’Aquila e Teramo.  
Codice CIG n° 9072959A9D.  

 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 
 il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 

recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016” e 
ss.mm.ii.; 

 l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai 
Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 
2016”;  

CONSIDERATO CHE:  
 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22 novembre 2016 è stata approvata la convenzione 

per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 
l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella qualità di Vice Commissario 
del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la costituzione dell’USR 2016 Abruzzo; 

 con D.G.R. n. 500 del 14/08/2019 è stata conferito, a far data dal 01.09.2019, l’incarico di Direttore 
dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 al Dott. Vincenzo Rivera;  

 il Decreto n. 1168 del 11/05/2022, di modifica dei decreti n. 2198 del 25/11/2021 e n. 1877 del 
21/10/2021, con il quale si è proceduto alla riformulazione dell’assetto organizzativo e delle competenze 
dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della Regione Abruzzo; 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 
ottobre 2016, n.189 è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1 comma 450 L. n. 234 del 30.12.2021; 

RICHIAMATI: 

 il Decreto n. 1921 del 26/10/2021 avente ad oggetto “D.L. 189/2016 art. 3, comma 1, 4° periodo – 
Agenzia Gi.Group S.p.A. di L’Aquila – Attivazione di n. 1 contratto di somministrazione lavoro a tempo 
determinato part-time presso l’USR Abruzzo 2016 con decorrenza dal 02/11/2021 al 31/12/2021. CIG 
derivato n. Z61321B546.”; 

 il Decreto n. 36 del 10/01/2022 avente ad oggetto “D.L. 189/2016 art. 3, comma 1, 4° periodo – 
Agenzia Gi.Group S.p.A. di L’Aquila Rinnovo di n. 1 contratto di somministrazione lavoro a tempo 
determinato part-time presso l’USR Abruzzo 2016 – sede di Teramo.” 

 Il Decreto n. 37 del 10/01/2022 avente ad oggetto “D.L. 189/2016 art. 3, comma 1, 4° periodo – 
Agenzia Gi.Group S.p.A. di L’Aquila – Attivazione di n. 2 contratti di somministrazione lavoro a tempo 

Decreto n. 2031 del 05-09-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

determinato full-time presso l’USR Abruzzo 2016 sedi di L’Aquila e Teramo con decorrenza dal 
10/01/2022 al 31/12/2022.” 

 Il Decreto n. 918 del 12/04/2022 avente ad oggetto “D.L. 189/2016 art. 3, comma 1, 4° periodo – 
Agenzia Gi.Group S.p.A. di Teramo. Trasformazione di n. 1 contratto di somministrazione lavoro a 
tempo determinato part-time da Cat “C” a Cat “D” presso l’USR Abruzzo 2016 – sede di Teramo con 
decorrenza dal 01/04/2022 al 31/12/2022. Modifica Decreto n. 1921 del 26/10/2021. Codice CIG: 
9072959A9D”. 

 Il Decreto n. 1576 del 30/06/2022 avente ad oggetto “D.L. 189/2016 art. 3, comma 1, 4° periodo – 
Agenzia Gi.Group S.p.A. di L’Aquila Rinnovo di n. 1 contratto di somministrazione lavoro a tempo 
determinato part-time presso l’USR Abruzzo 2016 – sede di Teramo”. 

DATO ATTO che il dipendente matricola n. 2428424 ha prestato servizio presso l’USR Abruzzo sede di Teramo, 
a far data dal 02/11/2021, con contratto di somministrazione lavoro; 

DATO ATTO che i dipendenti matricole n. 2460997 e n. 2461000 hanno prestato servizio rispettivamente 
presso le sedi di L’Aquila e Teramo dell’USR Abruzzo, entrambi a far data dal 10/01/2022, con contratto di 
somministrazione lavoro; 

VISTO il resoconto del registro presenze mese di luglio 2022, con il quale si attesta che le prestazioni orarie 
sono state regolarmente rese; 

DATO ATTO che la Gi.Group S.p.A. con nota acquisita al prot. n. 0194028/22 del 18/05/2022, ha comunicato 
l’adeguamento delle retribuzioni alle disposizioni contrattuali e normative di cui alla Legge n. 234 del 30 
dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022) Art.1 comma 609; 

VISTO altresì il documento di spesa emesso dalla Gi.Group S.p.A. - Piazza IV Novembre n. 5 - 20145 Milano, 
C.F. 11629770154, come da seguente prospetto: 

 
Rif.ft.  Descrizione   FUN.11   PER.01   TOTALE  

Ft. 1000067336 del 
31-07-2022 Prot. n. 

301968/22 del 
11/08/2022 codice 
SDI: 7836012407 

 AGGIO  340,18   

 IVA  74,84   

 ONERI RETRIB. E PREV.LI   5.850,42  

 BOLLO   2,00    

 TOTALE  417,02  5.850,42 6.267,44 
 
DATO ATTO che la somma complessiva di € 6.267,44 trova copertura con le risorse trasferite sulla contabilità 
speciale n. 6051/401 intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione - Presidente della Regione Abruzzo 
che trova la necessaria disponibilità, secondo le seguenti imputazioni: 

✓ € 417,02 compenso agenzia e relativa IVA oltre imposta di bollo a valere sulle Spese di funzionamento 
annualità 2022 di cui all’art. 3, comma 1-ter, DL 189/2016 (FUN.11); 

✓ € 5.850,42 oneri retributivi e previdenziali, rimborsi spese e ticket mensa a valere sui fondi di cui 
all’art. 3, comma 1, 4° periodo del DL 189/2016 e s.m.i. (PER.01); 

CONSIDERATO che la fattura è assoggettata alla normativa sulla scissione dei pagamenti (Split Payment) art. 
1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

CONSIDERATO che è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) della GI Group S.p.A. con sede legale 
in PIAZZA IV NOVEMBRE 5 MILANO MI 20124, Codice Fiscale 11629770154; 

ACCERTATA la regolarità fiscale della GI Group S.p.A. ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73; 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 
REGIONE ABRUZZO 

(D.L. 189/2016) 
________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 si è provveduto a richiedere, per la ditta 
affidataria del servizio, il Codice CIG n. 9072959A9D; 

RITENUTO inoltre di procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 6.267,44 
secondo la seguente ripartizione: 

✓ € 6.192,60 in favore della Gi Group Spa C.F.11629770154 (Società appartenente al gruppo Iva GI 
GROUP HOLDING P.I. 11412450964), con bonifico bancario sul conto corrente come indicato 
nell’Allegato A; 

✓ € 74,84 relativi all’IVA, in favore dell’Erario; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 
 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento del complessivo importo di € 6.267,44 di cui € 74,84 per 
IVA come da documento di spesa n° 1000067336 del 31-07-2022 emesso dalla GI Group S.p.A. 
C.F.11629770154 (Società appartenente al gruppo Iva GI GROUP HOLDING P.I. 11412450964), 
relativo al servizio in argomento; 

2.   di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma complessiva di € 6.267,44 a 
valere sulla contabilità speciale n. 6051/401, intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione –
Presidente della Regione Abruzzo che trova la necessaria disponibilità, secondo la seguente 
imputazione e ripartizione: 

a. € 6.192,60 in favore della GI Group S.p.A. C.F.11629770154 (Società appartenente al gruppo 
Iva GI GROUP HOLDING P.I. 11412450964), con bonifico bancario sul conto corrente come 
indicato nell’Allegato A, di cui € 342,18 a valere sulle Spese di funzionamento annualità 2022 
ex art. 3, comma 1-ter, DL 189/2016 (FUN.11) e € 5.850,42 a valere sui fondi di cui all’art. 3, 
comma 1, 4° periodo del DL 189/2016 e s.m.i. (PER.01); 

b. € 74,84 relativi all’IVA, in favore dell’Erario; 
3. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 Abruzzo. 

 
 

L’istruttore 
(Dott.ssa Angela Spera) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 
39/1993  

 

  
 

Il Responsabile 
dell’Ufficio Economico e Finanziario Trattamento 

Stipendiale 
(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 
 

   

Dott. Vincenzo Rivera 
firmato digitalmente 

  (firma digitale ARUBA n° 6130940001994000) 


